
Smlouva o uplatnění metodiky 

zpracované v rámci řešení výzkumného projektu 

Technologické agentury ČR č. SS02030018 

uzavřená podle ustanovení 8 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

1.. Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

IC: 61989592 
DIC: CZ61989592 

Zastoupena: Prof. MUDr. Martinem Prochazkou, Ph.D., rektorem 

(dale jen „poskytovatel metodiky") 

A. Českomoravská komora pro pozemkové úpravy 

se sídlem: Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1 

IČO: 41600321 
Zastoupená Ing. Michalem Pochopem, předsedou 

(dále jen „uživatel metodiky“) 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.i. Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky (dale jen ,metodika") zpracované 

v rámci řešení výzkumného projektu Technologické agentury ČR SS02030018 „Centrum pro 

krajinu a biodiverzitu“ s názvem „Stanovení potenciální eroze pro nehomogenní pokryv 

s možným využitím v rámci protierozni ochrany" 

Článek 2 
Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

2.1. Autorem metodiky jsou Zástupcem 

autorského týmu je 

2.2. Cílem metodiky je vytvořit inovativní postup pro stanovení potenciální eroze na 

půdních blocích s nehomogenním pokryvem, který přesněji kvantifikuje erozní procesy na 

plochách s různými typy plodin, zohledňuje vliv různých plodin na povrchový odtok pomocí 

CN křivek, poskytuje modifikovaný výpočetní postup pro přesnější odhad LS faktoru, je 

prakticky aplikovatelný pro potřeby protierozní ochrany v podmínkách českého zemědělství a 

nabízí srovnání s tradičními metodami výpočtu eroze.



  

Clanek 3 
Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 

3.1. Rozsah uplatnění metodiky spočívá: Metodika může být uplatněna pro přesnější 

stanovení erozního smyvu na půdních blocích s heterogenním pokryvem. Využití 

může nalézt u projektantů pozemkových úprav, výzkumných pracovníků, ve státní 

správě a v zemědělském sektoru. 

3.2. Předpokládané přínosy spočívají v. přesnějším určení erozního smyvu a navazující 

dělení půdních bloků a optimalizaci na nich pěstovaných plodin. 

Článek 4 | 
Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 

4.1. Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1. 

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2. 

po dobu účinnosti této smlouvy. Časové omezení se nevztahuje na metodiky poskytované 

bezplatně dle bodu 5.1. této smlouvy. 

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu 

se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv 

jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

4.5. Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 

výzkumného projektu je smluvně přístupná všem potenciálním uživatelům. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je poskytovaná bezplatně. 

5.2 Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě 

číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. 

5.3.. o Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální 

právní nástupce smluvních stran. 

5.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Jeden stejnopis obdrží poskytovatel 

účelové podpory na řešení výzkumného projektu, v rámci níž byla metodika zpracována. 

5.6. Název a zaměření metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiku předá 

uživateli při podpisu smlouvy v elektronické podobě. 

5.7. Údaje o uplatnění metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) 

dodá příslušný poskytovatel účelové podpory. 

5.8. Tato smlouva bude uvedena ve zprávě o řešení výzkumného projektu za rok 2024. 
2



  

Za autorský tým 

V Olomouci dne:     

  

  

Podpisy smluvních stran 

  

Za poskytovatele metodiky 

V Olomouci dne: 2 7 -11- 2024 

 

Za uživatele metodiky 

VBrně dne: 29. 14 202%     

  

Ing. Michal Pochop 

  

  

  

 




